TINJAUAN HUKUM ISLAM TERHADAP SISTEM KWINTALAN DALAM AKAD UTANG PIUTANG PADA MASYARAKAT PETANI DI DESA TANJUNG KECAMATAN KEDAMEAN KABUPATEN GRESIK

SKRIPSI

Oleh Siti Aminah NIM. C72213166



Universitas Islam Negeri Sunan Ampel
Fakultas Syari'ah dan Hukum
Jurusan Hukum Perdata Islam Prodi Hukum Ekonomi Syariah (Muamalah)
Surabaya

PERNYATAAN KEASLIAN

Yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama

: Siti Aminah

NIM

: C72213166

Fakultas/Jurusan/Prodi : Syari'ah dan Hukum/ Hukum Perdata Islam/ Hukum

Ekonomi Syari'ah (Mu'amalah)

Judul Skripsi

: Tinjauan Hukum Islam terhadap Sistem Kwintalan

dalam Akad Utang Piutang pada Masyarakat Petani di

Desa Tanjung Kecamatan Kedamean Kabupaten Gresik

Menyatakan bahwa skripsi ini secara keseluruhan adalah hasil penelitian/karya sendiri, kecuali pada bagian-bagian yang dirujuk dari sumbernya.

> Surabaya, 7 April 2017 Saya yang menyatakan,

Siti Aminah NIM. C72213166

PERSETUJUAN PEMBIMBING

Skripsi yang ditulis oleh Siti Aminah, NIM. C72213166, telah diperiksa dan disetujui untuk dimunaqasahkan.

Surabaya, 06 April 2017

Pemhimbing,

H. Mahir Amin, M.Fil.I NIP. 197212042007011027

PENGESAHAN

Skripsi yang ditulis oleh Siti Aminah NIM. C72213166 ini telah dipertahankan di depan sidang Majelis Munaqasah Skripsi Fakultas Syariah dan Hukum UIN Sunan Ampel pada hari Senin, tanggal 17 April 2017, dan dapat diterima sebagai salah satu persyaratan untuk menyelesaikan program sarjana strata satu dalam ilmu syari'ah.

Majelis Munaqasah Skripsi:

Penguji I,

H. Mahir Amin, M.Fil.I NIP. 1972 2042007011027

Penguji III,

H. Ach. Fajrudain Fatwa, SH., MHI., Dip. Lead NIP. 197606132003121002 Penguji II,

Purag -

Drs. H. Akh. Mukarram, M.Hum NIP. 195609231986031002

Penguji IV,

Hj. Ifa Mutitul Choiroh, SH, M.Kn. NIP. 197903312007102002

Surabaya, 17 April 2017 Mengesahkan, Fakultas Syariah dan Hukum

Universitas Islam Negeri Sunan Ampel

Dekan,

Dr. H. Sand HM., M.Ag. NIP. 196803091996031002



KEMENTERIAN AGAMA UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUNAN AMPEL SURABAYA PERPUSTAKAAN

JI. Jend. A. Yani 117 Surabaya 60237 Telp. 031-8431972 Fax.031-8413300 E-Mail: perpus@uinsby.ac.id

LEMBAR PERNYATAAN PERSETUJUAN PUBLIKASI KARYA ILMIAH UNTUK KEPENTINGAN AKADEMIS

Cahanai sinitas akanai	demika UIN Sunan Ampel Surabaya, yang bertanda tangan di bawah ini, saya:
Nama	: Siti Aminah
NIM	: C72213166
Fakultas/Jurusan	: Syariah dan Hukum/Hukum Perdata Islam
E-mail address	: aminahceria@gmail.com
UIN Sunan Ampei Skripsi yang berjudul: TINJAUAN HUKUN PADA MASYARAI GRESIK). beserta perangkat Perpustakaan UIN mengelolanya da menampilkan/men akademis tanpa pe penulis/pencipta d Saya bersedia untu	gan ilmu pengetahuan, menyetujui untuk memberikan kepada Perpustakaan Surabaya, Hak Bebas Royalti Non-Eksklusif atas karya ilmiah: Desertasi Lain-lain (
Sunan Ampel Sura dalam karya ilmiah	lbaya, segala bentuk tuntutan hukum yang timbul atas pelanggaran Hak Cipta saya ini.
Demikian pernyata	an ini yang saya buat dengan sebenarnya.
	Surabaya, 27 April 2017
	Penulis
	angen
	(SITT AMINAH)